
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

Il Direttore di Dipartimento 

prof. Gaetano Serviddio 

 
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta 

Formazione e Processi Ava  

Responsabile: dott. Giovanni Lovallo 

 
 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 
 Responsabile: sig.ra Giustina De Palo 

 

 
 

Oggetto: Decreto pubblicazione esiti selezione pubblica per l’affidamento di incarichi di docenza a titolo 

oneroso - Master di II   livello in “Interventistica Polmonare ed Ecografia Toracica” a.a. 2021-

2022- Bando prot. n. 0046127– III/5 del 20/09/2022 – Decreto Direttore Dipartimento n. 

982/2022 

Il DIRETTORE  
 

VISTO l’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia;  

VISTO l’Avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze 

Mediche e Chirurgiche Rep. n. 982/2022, prot. n.  0046127-III/5 del 20/09/2022 

pubblicato sul sito dell’Università di Foggia, con il quale è stata indetta la 

selezione pubblica per l’attribuzione, a titolo retribuito, degli insegnamenti 

vacanti nell’ambito del Master di II livello in Interventistica Polmonare ed 

Ecografia Toracica a.a. 2021/2022; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche nella seduta del 24 febbraio 2023 ha approvato la graduatoria di 

merito per l’affidamento degli insegnamenti;   

VALUTATO  ogni altro elemento; 

 

DECRETA 

 

  Art. 1 - Di pubblicare gli esiti della selezione pubblica, per soli titoli, per l’attribuzione a titolo retribuito 

degli insegnamenti vacanti nell’ambito del Master di II livello in Interventistica Polmonare ed Ecografia 

Toracica per l’a.a. 2021/2022. 

Art. 2 – La graduatoria finale della selezione pubblica di cui all’Art. 1 è la seguente: 

 

SSD Insegnamento o attività da svolgere nel Master 
Lezioni 

frontali 

Domande 

pervenute 

Punteggio 

Med/36 
Diagnosi ecografia del versamento pleurico e 

imaging integrato 
10 

 

Saponara   Annarita 

Maggi Michele M.A. 

Quarato Carla Maria Irene 

  

        

16  

15 

10 





 

 

Med/36 
Diagnosi ecografica delle lesioni pleuriche e imaging 

integrato 
10 

Quarato Carla Maria 

Irene 

 

10 

Med/36 

 

Diagnosi ecografica delle lesioni polmonari 

subpleuriche e imaging integrato  

 

10 Sperandeo Marco 

 

22 

 

Med/36 
Diagnosi ecografica in emergenza e imaging 

integrato 
10 

 

Tamburrini Stefania 

Maggi Michele M.A. 

 

 

 

17 

15 

Med/36 

 

L'ecografia nella patologia della gabbia toracica, 

l'imaging integrato e le tecniche interventistiche eco-

guidate 

 

10 Saturnino Pietro Paolo 

 

 

19.5 

Med/36 Drenaggio Pleurico eco guidato e imaging integrato  10 

 

Sperandeo Marco  

Maggi Michele M.A. 

 

 

22 

15 

Med/36 Diagnosi ecografica in pediatria e imaging integrato 

       

 20 

  

 

Vallone Gianfranco 

Saponara Annarita 

 

 

20 

16 

 

Art. 3 – I vincitori della predetta selezione pubblica sono i seguenti: 

 
SSD Insegnamento o attività da svolgere nel Master Lezioni 

frontali 

Docenti 

Med/36 Diagnosi ecografia del versamento pleurico e imaging integrato 10 SAPONARA Annarita 

 

Med/36 Diagnosi ecografica delle lesioni pleuriche e imaging integrato 10 QUARATO Carla Maria 

Irene 

Med/36 Diagnosi ecografica delle lesioni polmonari subpleuriche e imaging 

integrato  

10 SPERANDEO Marco 

 

Med/36 Diagnosi ecografica in emergenza e imaging integrato 10 TAMBURRINI Stefania  

 

Med/36 L'ecografia nella patologia della gabbia toracica, l'imaging integrato 

e le tecniche interventistiche eco-guidate 

10 SATURNINO Pietro Paolo 

Med/36 Drenaggio Pleurico eco guidato e imaging integrato 10 SPERANDEO Marco 

Med/36 Diagnosi ecografica in pediatria e imaging integrato 20 VALLONE Gianfranco 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 

                     Prof. Gaetano Serviddio 
 

 
 


		2023-02-27T12:48:37+0100
	GAETANO SERVIDDIO




